Кырык мары

муниципальный  районын
главан

РАСПОРЯЖЕНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы

Горномарийского

муниципального района

 19 августа 2024 года         № 10– р

О созыве пятьдесят шестой очередной сессии Собрания депутатов
Горномарийского муниципального района седьмого созыва

1. Созвать пятьдесят шестую очередную сессию Собрания депутатов

Горномарийского муниципального района седьмого созыва 18 сентября  2024
года в  10.00 часов в малом зале заседаний администрации Горномарийского
муниципального района.

2. Внести в повестку дня пятьдесят шестой очередной сессии Собрания
депутатов Горномарийского муниципального района следующие вопросы:

1) О подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной
сферы Горномарийского муниципального района к работе в осенне- зимний
период 2024-2025 годов;

2). О деятельности  ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная
больница» на территории  Горномарийского муниципального района за первое
полугодие 2024 года;

3). О деятельности отдела культуры администрации Горномарийского
муниципального района и МБУК «Централизованная клубная система»
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» за
первое полугодие 2024 года;

4). О работе отдела обраования администрации Горномарийского
муниципального района за учебный период 2023-2024 г.г.;

5). Разное.
3. Администрации Горномарийского муниципального района представить

проекты решений повестки дня пятьдесят шестой очередной сессии Собрания
депутатов Горномарийского муниципального района не позднее   12 сентября
2024 года.

4. Пригласить на пятьдесят шестую  очередную сессию Собрания
депутатов Горномарийского муниципального района седьмого созыва главу
администрации Горномарийского муниципального района, заместителей главы
администрации Горномарийского муниципального района, руководителей
отделов и служб администрации района, депутатов Государственного Собрания
Республики Марий Эл от Горномарийского муниципального района, глав
администраций сельских поселений, Горномарийского межрайонного
прокурора, представителей средств массовой информации.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Край
горномарийский» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
- на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу:
https://mari-el.gov.ru/municipality/gornomari/pages/dep_rasp/.

4. Распоряжение вступает в силу после его официального
опубликования.

        Глава Горномарийского
        муниципального района       Г.А. Ямолкина